QUỐC HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 1995

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH TỔ CHỨC MỘT SỐ CƠ QUAN CỦA CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Điều 84 và Điều 114 của hiến pháp nước cộng hoà xã hội Chủ nghĩa Việt Nam năm 1992. Điều 74 của Luật tổ chức Quốc hội, Điều 2 của Luật tổ chức Chính phủ :
Theo đề nghị của Thủ tướng Chính Phủ :
QUYẾT NGHỊ
- Thành lập Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn trên cơ sở hợp nhất ba bộ: Nông nghiệp và công nghiệp thực phẩm, lâm nghiệp, Thuỷ lợi.

- Thành lập Bộ Công nghiệp trên cơ sở hợp nhất ba Bộ: Công nghiệp nặng, năng lượng, Công nghiệp nhẹ

- Thành lập Bộ kế hoạch và đầu tư trên cơ sở hợp nhất Uỷ ban kế hoạch Nhà nước và Uỷ ban Nhà nước về hợp tác và đầu tư.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 21-10-1995.

	Nông Đức Mạnh
(Đã ký)